

Bolesława Chomentowska, Jan Michalski

Zrębin, gm. Połaniec, woj. tarnobrzeskie. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 9, 77

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

datowane na III i być może na IV okres epoki brązu.

Odkryto też kilka grobów bez śladów kości - zapewne groby szkieletowe, w których szczątki kostne uległy całkowitemu rozkładowi w piasku oraz jeden grób szkieletowy, wyposażony w późną odmianę szpilki uchatej.

We wschodniej części cmentarzyska występowały jedynie pojedyncze pochówki wczesnej fazy. Zapewne osiągnięto tu już peryferię cmentarzyska.

Natomiast w części zachodniej obok grobów wczesnej fazy zbadano szereg grobów szkieletowych i ciała palnych z klasycznej fazy grupy górnośląsko-małopolskiej, datowanych orientacyjnie na V okres epoki brązu. Groby te były nakryte brukami i miały dobrze zachowane obstawy kamienne.

ZRĘBIN, gm. Połaniec
woj. tarnobrzeskie
Stanowisko 1

Katedra Archeologii Pradziejowej i Wczesnośredniowiecznej Uniwersytetu
Warszawskiego

Badania prowadzili dr Bolesława Chomentowska i mgr Jan Michalski. Finansował WKZ w Tarnobrzegu. Pierwszy sezon badań. Osada kultury łużyckiej /IV-V EB/ oraz osada kultury ceramiki sznurowej.

Stanowisko położone jest na niewielkim wzniesieniu na terasie nadzalewowej rzeki Wschodniej, przy ostatnich zabudowaniach wsi Zrębin, przy skrzyżowaniu dróg Zrębin-Wilkowa, Zrębin-Kamieniec. Przeprowadzono kilkudniowe prace ratownicze w związku z eksploracją piasku na tym terenie. Łącznie przebadano obszar 38 m². Ujawniono istnienie warstwy kulturowej o miąższości około 1 m w której natrafiono na zabytki kultury ceramiki sznurowej oraz kultury łużyckiej. Pod warstwą kulturową natrafiono na kilka głębokich jam wiążących się z osadnictwem kultury łużyckiej. W jamach oprócz ceramiki znaleziono liczne i duże fragmenty kości i rogów zwierzęcych.

Z kulturą ceramiki sznurowej należy powiązać fragmenty ceramiki i wyroby krzemienne, między innymi dwie siekierki z krzemienia pasiastego.

Badania będą kontynuowane.